
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 23/06/2011
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 31 maggio 2011, n. 12
 
Conferimento dell’incarico di dirigente dell’Ufficio Controllo e regolarità esercizio del trasporto pubblico
locale presso l’Area Politiche per la mobilità e qualità urbana.
 
 
 
 L’anno 2011 addì 31 del mese di Maggio in Bari nella direzione dell’Area Organizzazione e riforma
dell’amministrazione
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
 Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23 novembre 2010;
 
 Vista l’istruttoria compiuta dal Dirigente dell’Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione;
 
 Premesso:
 Con determinazione n. 2 del 29/04/2011, avente ad oggetto “assetto organizzativo del Servizio verifica
e controllo dei servizi di trasporto pubblico locale”, il Direttore dell’Area Politiche per la mobilità e qualità
urbana, tra l’altro, ha assegnato all’Ufficio Mobilità lenta e sicurezza stradale, così denominato in via
transitoria ai sensi della D.G.R. n. 1849/2010, la nuova denominazione di Ufficio Controllo e regolarità
esercizio del trasporto pubblico locale.
 Con lo stesso provvedimento, al predetto Ufficio sono state assegnate le seguenti funzioni:
- assicurare tutte le procedure per l’espletamento delle visite ispettive sia per il servizio ferroviario che
automobilistico, elicotteristico, ecc., ai fini della verifica di efficacia ed efficienza del trasporto pubblico
locale;
- controllare il livello dei servizi e la qualità della risposta alla domanda di trasporto e all’esigenza
dell’utenza, nonché la verifica delle condizioni di comfort dei mezzi e la qualità del materiale rotabile;
- curare le risultanze delle ispezioni e il procedimento contenzioso per l’applicazione contrattuale delle
penalità e l’irrogazione delle sanzioni;
- provvedere periodicamente a monitorare e pubblicare le risultanze ispettive e le penalità applicate.
 
 Con nota prot. AOO_009-0094 del 29/04/2011, il Direttore dell’Area Politiche per la mobilità e qualità

1



urbana ha chiesto di conferire l’incarico di dirigente dell’Ufficio Controllo e regolarità esercizio del
trasporto pubblico locale al dott. Giuseppe D’Alessandro, già titolare del soppresso Ufficio
Programmazione, facente parte del soppresso Servizio Programmazione vie di comunicazione, ai sensi
della D.G.R. n. 1697 del 19/07/2010.
 Occorre, pertanto, procedere all’affidamento dell’incarico su indicato in applicazione a quanto previsto
dall’art. 18, co. 3 del DPGR n. 161 del 22 febbraio 2008 e alle indicazioni della Conferenza di direzione
di cui al verbale n. 28 del 27/12/2010.
 
 Considerato che tra gli effetti organizzativi del decreto D.P.G.R. n. 920 del 27/7/2010, emanato a
seguito della D.G.R. n. 1697 del 19 luglio 2010, vi è quello della cessazione del Servizio
“Programmazione vie di comunicazione”, con la conseguente cessazione dell’incarico di titolarità
dell’ufficio Programmazione attribuito al dirigente regionale dott. Giuseppe D’Alessandro.
 
 Preso atto che a seguito della soppressione dell’Ufficio Programmazione è necessario procedere alla
ricollocazione del dirigente regionale dott. Giuseppe D’Alessandro.
 
 Vista la proposta del competente Direttore di Area.
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di nominare dirigente dell’Ufficio Controllo e regolarità esercizio del trasporto pubblico locale il
dirigente dott. Giuseppe D’Alessandro;
2. di far decorrere, previa notifica del presente atto a cura del Servizio Personale e Organizzazione,
l’incarico come sopra conferito dalla data del 1° giugno 2011;
 
3. di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti consequenziali all’adozione del presente atto;
 
4. di notificare il presente atto alle OO.SS. a cura del Servizio Personale e Organizzazione;
 
5. di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’Albo dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;
• sarà notificato agli Uffici competenti per i consequenziali adempimenti;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Infrastrutture strategiche e mobilità;
• è composto da n. 3 facciate.
 
Dott. Bernardo Notarangelo
 

2



_________________________

3


